



ГУБЕРНАТОР ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 июля 2017 г.

№ 84-ПГ

г. Салехард

О внесении изменений в Комплексную региональную программу газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций на территории Ямало-Ненецкого автономного округа на период 2017 – 2021 годов

В целях исполнения требований Правил разработки и реализации межрегиональных и региональных программ газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10 сентября 2016 года № 903 «О порядке разработки и реализации межрегиональных и региональных программ газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций», **п о с т а н о в л я ю:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Комплексную региональную программу газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций на территории Ямало-Ненецкого автономного округа на период 2017 – 2021 годов, утвержденную постановлением Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 06 марта 2017 года № 15-ПГ.

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Губернатора
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 31 июля 2017 года № 84-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Комплексную региональную программу газификации жилищно-коммунального хозяйства,
промышленных и иных организаций на территории Ямало-Ненецкого автономного округа
на период 2017 – 2021 годов

1. В паспорте Программы:

- 1.1. в позиции, касающейся объемов и источников финансирования Программы:
- 1.1.1. цифры «648 520,36 тыс. руб.» заменить цифрами «658 369,36 тыс. руб.»;
- 1.1.2. цифры «399 407,14 тыс. руб.» заменить цифрами «389 558,14 тыс. руб.»;
- 1.1.3. цифры «582 065,70 тыс. руб.» заменить цифрами «572 709,15 тыс. руб.»;
- 1.1.4. цифры «121 793,50 тыс. руб.» заменить цифрами «112 436,95 тыс. руб.»;
- 1.1.5. цифры «5 180,00 тыс. руб.» заменить цифрами «4 687,55 тыс. руб.»;
- 1.1.6. цифры «1 825,40 тыс. руб.» заменить цифрами «1 332,95 тыс. руб.»;
- 1.1.7. цифры «2 527 610,63 тыс. руб.» заменить цифрами «2 537 459,63 тыс. руб.»;
- 1.1.8. цифры «558 379,36 тыс. руб.» заменить цифрами «568 228,36 тыс. руб.».

2. Пункт 3.1 плана мероприятий Программы изложить в следующей редакции:

«

3.1. Строительство сетей магистральных газопроводов, отводов, распределительных газовых сетей,	количество	км	16,5	7,2	13,48	86,18	-	123,33	ОМС, ГРО	повышение уровня газификации муниципальных образований в
	сумма затрат, в том числе	тыс. руб.	224 138,4	67 278,1	74 125,83	1 731 470,0	-	2 097 012		
	окружной бюджет	тыс. руб.	3 000,0	25 352,9	52 423,2	56 405,0	-	146 510,7		
	местные	тыс. руб.	30,0	1 332,9	2 759,6	565,0	-	5 180,0		

газорегуляторных пунктов ² (далее – ГРП)	бюджеты	руб.							автономном округе
	внебюджетные источники	тыс. руб.	221 108	40 619,2	18 943,0	1 674 500,0	-	1 945 321,6	

² Основное мероприятие 3 Подпрограммы 2 государственной программы Ямало-Ненецкого автономного округа «Энергоэффективность и развитие энергетики, обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения на 2014 – 2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2013 года № 1144-П.».

3. В таблице 2 «Перечень мероприятий по реализации Программы»:

3.1. пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«

3.1.	Строительство сетей магистральных газопроводов, отводов, распределительных газовых сетей, ГРП	количество	км	16,47	7,2	13,48	86,18	-	123,33	ОМС, ГРО	повышение уровня газификации муниципальных образований в автономном округе
	сумма затрат, в том числе	руб.	руб.	224 138,36	67 278,14	74 125,83	1 731 470,0	-	2 097 012,33		
	околожной бюджет	руб.	руб.	3 000,00	25 325,95	52 423,20	56 405,00	-	146 510,70		
	местные бюджеты	руб.	руб.	30,00	1 332,95	2 759,60	565,00	-	5 180,00		
	внебюджетные источники	руб.	руб.	221 108,36	40 619,24	18 943,03	1 674 500,0	-	1 945 321,63		
	стоимость единицы	руб.	руб.	11 318,40	-	6 768,92	-	-	-		
	сумма затрат, в том числе	руб.	руб.	9 849,00	14 571,00	42 491,00	-	-	66 911,00		
	околожной бюджет	руб.	руб.	-	13 842,45	40 366,00	-	-	54 208,45		
	местные бюджеты	руб.	руб.	-	728,55	2 125,00	-	-	2 853,55		
	внебюджетные источники	руб.	руб.	9 849,00	-	-	-	-	9 849,00		

»;

3.2. подпункт 3.1.2 изложить в следующей редакции:

г. Губкинский										
3.1.2.	Строительство полиэтиленового газопровода высокого давления 1 этап	количество	км	0,87	-	8,43	-	9,3	администрация города Губкинского, ООО «Горгаз»	уровень газификации жил. фонда города: 16 мкр. – до 22,3 тыс. м ² 17 мкр. – до 7,68 тыс. м ² 18 мкр. – до 16,86 тыс. м ²

4. Абзацы первый – шестой раздела X изложить в следующей редакции:

«На реализацию программных мероприятий из окружного бюджета автономного округа планируется направить 572 709,15 тыс. рублей, в том числе:

2017 год – 90 111,00 тыс. руб.;

2018 год – 112 436,95 тыс. руб.;

2019 год – 139 534,20 тыс. руб.;

2020 год – 143 516,00 тыс. руб.;

2021 год – 87 111,00 тыс. руб.».